
  Код 

 Форма по ОКУД 0301030 

 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 156 имени Героя Советского Союза Ерофеева Г.П." 

по 

ОКПО 

39307418 

        наименование организации   

 

 Номер  

документа 
Дата 

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА 01-35-450 01.10.2024 

об организации предоставления платных  

дополнительных образовательных услуг 

 

В соответствии со ст. 28 Компетенция, права, обязанность и ответственность образовательной 

организации Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением администрации города Красноярска от 13.07.2020 № 

534 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 156 имени Героя 

Советского Союза Ерофеева Г.П.», постановлением администрации города Красноярска от 

05.09.2024 № 839 «О внесении  изменения  в постановление администрации города 13.07.2020 № 

534  тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 156 имени Героя Советского Союза 

Ерофеева Г.П.», Уставом школы, Положением о порядке оказания платных дополнительных 

услуг в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 156 

имени Героя Советского Союза Ерофеева Г.П.», утвержденным приказом от 07.09.2021 № 01-35-

386, дополнениями и изменениями к Положению об оказании платных образовательных услуг 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 156 имени 

Героя Советского Союза Ерофеева Г.П.», введено приказом от 29.12.2022 №01-35-578,  на 

основании многочисленных запросов родителей (законных представителей) обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пролонгировать форму договора об оказании платных образовательных услуг 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 156 

имени Героя Советского Союза Ерофеева Г.П.».  

 

2. Утвердить: 

- рабочие программы (приложение № 1); 

-  расписание занятий (приложение № 2); 

-  состав групп обучающихся (приложение № 3). 

 

3.  Осуществлять платные образовательные услуги по следующим направлениям с 01.10.2024г. 

по 27.05.2025г.: 

 

№ Наименование услуги Стоимость/ 

занятие 

Кол-во 

человек 

в группе 

Кол-во 

часов в 

месяц 

Стоимость 

за месяц 

1.  
Программа  «Услуги логопеда»   600,00 1 8 

 

 

4800,00 

2.  Программа «Скорочтение» 200,00 8 8 1600,00 

3.  Изучение специальных 

дисциплин, не 

предусмотренных учебным 

планом: русский язык  

150,00 10 8 

1200,00 

 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf


3. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных образовательных услуг 

педагога дополнительного образования Жорину Елену Владимировну. 

 

4. Жориной Елене Владимировне, педагогу дополнительного образования: 

- заключить договоры с родителями (законными представителями) о предоставлении платных 

образовательных услуг; 

-  вести контроль платы родителями за оказанные услуги; 

-  вести контроль посещаемости дополнительных учебных занятий, качества преподавания. 

 

5. В случае отсутствия на рабочем месте Жориной Елены Владимировны (отпуск, болезнь) 

делегировать полномочия по организации платных услуг руководителю структурного 

подразделения Филюшкиной Наталье Геннадьевне. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СШ № 156                                                                                          Е.Г. Комиссарова  

 
 

 

 


		2024-11-28T11:42:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 156 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРОФЕЕВА Г.П."




